Wfrm$r$ ffiluutrtpu[ [e WuEcs[rl
ESTADo Do eaRaruÁ

:,lit.?l ii'

-c§r§"kr.}C . INDrctçÃo x" Y ú ,t)E 2o2o
.,..i r.- (?roponente: Vereador Mazutti/PSC)

cÂfl,q,qma Ílq u i\,i IcI pÉrl- üE t,â,sf; ,ê,\ífi i"

Receblr:io ol/ /âL;\ .'1
I it"c^,,

rotocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Cãmara Municipal de Cascavel.

INDICO, nos teÍmos do art. 743 do Regimento Interno, seja encaminhado expediente ao

Podet Público Municipal, peÍante a Secretaria Murucipal de Seruiços e Obras Públicas,
solicitando estudos, no sentido de vrabitzar a pavimentaçào asÍâIttca na Rua Emília
Galafassi e Rua Parâ, no Bairro São Cristóvão.

E a indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 4 de agosto de 2020.

Vereador/PSC

Justifrcativa.

A presente rndicação tem poÍ objetrvo atendet as diversas reivindicações feita pelos
moradores das referidas locaüdades, haja vista que, as Íuas se encontÍam em estado precário
dificultando a tnfegabüdade dos munícipes. Além do mais, em períodos chuvosos formam lamas e

poças de águas, como também em períodos de estiagem, múta poeira, ocasionando problemas de

saúde.

Sendo assim, a refeàda solicitação é imprescindível pois busca melhorias de condições de

uáfego naquela localidade.
Pelos motivos expostos espeÍo, com intuito de propotcionar melhor qualidade de vida as

pessoas, contaÍ com a especial atenção do Poder Executivo a esta solicitação.

Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 85810-021

Fone 145 3321-8800 Fax l45l 3321-8881 www.cama racascavel. pr.gov.br e-mail: adm ,br

'§'*-

\)l

...,,,'ir

Cascavel -